
II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ 

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/605 ze dne 9. března 2023 o povolení látek ethyl-oleát, 
nona-2,6-dien-1-ol, pent-2-en-1-ol, trans-2,cis-6-nonadien-1-ol, dodec-2-enal, nona-2(trans),6 
(cis)-dienal, nona-2,4-dienal, trans-non-2-enal, deka-2,4-dienal, hepta-2,4-dienal, deka-2(trans),4 
(trans)-dienal, dodec-2(trans)-enal, hept-2(trans)-enal, non-2-enal, nona-2(trans),6(trans)-dienal, 
undec-2(trans)-enal, trans-okt-2-enal, trans-dec-2-enal, 2(trans),4(trans)-nona-2,4-dienal, 2 
(trans),4(trans)-undeka-2,4-dienal, hex-2(trans)-enyl-acetát, hex-2-enyl-butyrát, okt-1-en-3-on, 
isopulegol, 4-terpinenol, linalyl-butyrát, linalyl-formiát, linalyl-propanoát, linalyl-isobutyrát, 
3-methylcyklopent-2-en-1-on, methyl-3-oxo-2-pentyl-1-cyklopentylacet át, benzofenon, benzyl- 
cinnamát, ethyl-salicylát, 1,2-dimethoxy-4-(prop-1-enyl)benzen, myrcen a β-ocimen jako 
doplňkových látek pro všechny druhy zvířat ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 82 

Ročník 66 

21. března 2023 Právní předpisy 

( 1 ) Text s významem pro EHP. 

Úřední věstník 
Evropsk é unie 

CS 

České vydání 

Obsah





 

II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/605 

ze dne 9. března 2023 

o povolení látek ethyl-oleát, nona-2,6-dien-1-ol, pent-2-en-1-ol, trans-2,cis-6-nonadien-1-ol, dodec-2- 
enal, nona-2(trans),6(cis)-dienal, nona-2,4-dienal, trans-non-2-enal, deka-2,4-dienal, hepta-2,4-dienal, 
deka-2(trans),4(trans)-dienal, dodec-2(trans)-enal, hept-2(trans)-enal, non-2-enal, nona-2(trans),6 
(trans)-dienal, undec-2(trans)-enal, trans-okt-2-enal, trans-dec-2-enal, 2(trans),4(trans)-nona-2,4- 
dienal, 2(trans),4(trans)-undeka-2,4-dienal, hex-2(trans)-enyl-acetát, hex-2-enyl-butyrát, okt-1-en-3- 
on, isopulegol, 4-terpinenol, linalyl-butyrát, linalyl-formiát, linalyl-propanoát, linalyl-isobutyrát, 3- 
methylcyklopent-2-en-1-on, methyl-3-oxo-2-pentyl-1-cyklopentylacetát, benzofenon, benzyl- 
cinnamát, ethyl-salicylát, 1,2-dimethoxy-4-(prop-1-enyl)benzen, myrcen a β-ocimen jako 

doplňkových látek pro všechny druhy zvířat 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1831/2003 ze dne 22. září 2003 o doplňkových látkách 
používaných ve výživě zvířat ( 1 ), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (ES) č. 1831/2003 stanoví povolení doplňkových látek používaných ve výživě zvířat a důvody a postupy, 
na jejichž základě se povolení uděluje. V čl. 10 odst. 2 uvedeného nařízení se stanoví přehodnocení doplňkových 
látek povolených podle směrnice Rady 70/524/EHS ( 2 ). 

(2) Látky ethyl-oleát, nona-2,6-dien-1-ol, pent-2-en-1-ol, trans-2,cis-6-nonadien-1-ol, dodec-2-enal, nona-2(trans),6(cis)- 
dienal, nona-2,4-dienal, trans-non-2-enal, deka-2,4-dienal, hepta-2,4-dienal, deka-2(trans),4(trans)-dienal, dodec-2 
(trans)-enal, hept-2(trans)-enal, non-2-enal, nona-2(trans),6(trans)-dienal, undec-2(trans)-enal, trans-okt-2-enal, trans- 
dec-2-enal, 2(trans),4(trans)-nona-2,4-dienal, 2(trans),4(trans)-undeka-2,4-dienal, hex-2(trans)-enyl-acetát, hex-2-enyl- 
butyrát, okt-1-en-3-on, isopulegol, 4-terpinenol, linalyl-butyrát, linalyl-formiát, linalyl-propanoát, linalyl-isobuty
rát, 3-methylcyklopent-2-en-1-on, methyl-3-oxo-2-pentyl-1-cyklopentylacetát, benzofenon, benzyl-cinnamát, 
ethyl-salicylát, 1,2-dimethoxy-4-(prop-1-enyl)benzen, myrcen a β-ocimen byly v souladu se směrnicí 70/524/EHS 
povoleny bez časového omezení jako doplňkové látky pro všechny druhy zvířat. Uvedené látky byly v souladu 
s čl. 10 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 1831/2003 následně zapsány do Registru pro doplňkové látky jako 
stávající produkty náležející do funkční skupiny „zchutňující látky“. 

(3) V souladu s čl. 10 odst. 2 nařízení (ES) č. 1831/2003 ve spojení s článkem 7 uvedeného nařízení bylo podáno 
několik žádostí o povolení výše uvedených látek jako doplňkových látek pro všechny druhy zvířat. Žadatel 
požádal o zařazení uvedených doplňkových látek do kategorie „senzorické doplňkové látky“ a funkční skupiny 
„zchutňující látky“. Tyto žádosti byly podány spolu s údaji a dokumenty požadovanými podle čl. 7 odst. 3 
nařízení (ES) č. 1831/2003.

CS 21.3.2023 Úřední věstník Evropské unie L 82/1 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 18.10.2003, s. 29. 
( 2 ) Směrnice Rady 70/524/EHS ze dne 23. listopadu 1970 o doplňkových látkách v krmivech (Úř. věst. L 270, 14.12.1970, s. 1).



 

(4) Žadatel požádal o povolení uvedených doplňkových látek pro použití rovněž ve vodě k napájení. Nařízení (ES) 
č. 1831/2003 však neumožňuje povolení „zchutňujících látek“ pro použití ve vodě k napájení. Žádost týkající se 
vody k napájení proto žadatel stáhl pro všechny dotčené látky. 

(5) Evropský úřad pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad“) ve svých stanoviscích ze dne 25. dubna 2012 ( 3 ), 
13. června 2012 ( 4 ), 13. listopadu 2012 ( 5 ), 12. března 2013 ( 6 ), 1. prosince 2015 ( 7 ), 20. dubna 2016 ( 8 ), 
28. února 2019 ( 9 ), 10. ledna 2020 ( 10 ), 28. ledna 2020 ( 11 ) a 23. března 2022 ( 12 ) dospěl k závěru, že za navrho
vaných podmínek použití nemají dotčené látky nepříznivé účinky na zdraví zvířat, bezpečnost spotřebitelů ani na 
životní prostředí. Vzhledem k tomu, že nebyly k dispozici příslušné studie, nemohl úřad dospět k závěru ohledně 
bezpečnosti pro uživatele při manipulaci s dotčenými doplňkovými látkami nebo dospěl k závěru, že by tyto látky 
měly být považovány za dráždivé pro kůži a oči a za látky potenciálně senzibilizující kůži a dýchací cesty 

(6) Úřad dospěl k závěru, že všechny dotčené látky jsou uznávány jako potravinářská aromata a že jejich funkce 
v krmivech bude v zásadě stejná jako v potravinách. Proto se nepovažuje za nutné dále prokazovat jejich účin
nost. Úřad také ověřil zprávu o metodách analýzy doplňkových látek přidaných do krmiv předloženou referenční 
laboratoří, zřízenou nařízením (ES) č. 1831/2003. 

(7) Posouzení všech dotčených látek prokazuje, že podmínky pro povolení stanovené v článku 5 nařízení (ES) 
č. 1831/2003 jsou splněny. Používání uvedených látek by proto mělo být povoleno. Komise se domnívá, že 
by měla být přijata vhodná ochranná opatření, aby se zabránilo nepříznivým účinkům na lidské zdraví, zejména 
pokud jde o uživatele doplňkové látky. 

(8) V zájmu lepší kontroly by měly být stanoveny určité podmínky. Na etiketě doplňkových látek by měl být zejména 
uveden doporučený maximální obsah. Pokud je takový obsah překročen, měly by být na etiketě premixů uvedeny 
určité informace. 

(9) Skutečnost, že použití dotčených látek jako zchutňujících látek se nepovoluje ve vodě k napájení, nebrání jejich 
použití v krmných směsích podávaných s vodou. 

(10) Vzhledem k tomu, že bezpečnostní důvody nevyžadují okamžité provedení změn v podmínkách pro povolení 
dotčených látek, je vhodné stanovit přechodné období, které zúčastněným stranám umožní připravit se na plnění 
nových požadavků vyplývajících z povolení. 

(11) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Povolení 

Látky uvedené v příloze, náležející do kategorie doplňkových látek „senzorické doplňkové látky“ a funkční skupiny 
„zchutňující látky“, se povolují jako doplňkové látky ve výživě zvířat podle podmínek stanovených v uvedené příloze. 

Článek 2 

Přechodná opatření 

1. Látky uvedené v příloze a premixy obsahující tyto látky, vyrobené a označené přede dnem 10. října 2023 v sou
ladu s pravidly použitelnými přede dnem 10. dubna 2023, mohou být uváděny na trh a používány až do vyčerpání 
stávajících zásob.

CS L 82/2 Úřední věstník Evropské unie 21.3.2023 

( 3 ) EFSA Journal 2012;10(5):2678. 
( 4 ) EFSA Journal 2012;10(7):2785. 
( 5 ) EFSA Journal 2012;10(11):2966. 
( 6 ) EFSA Journal 2013;11(4):3169. 
( 7 ) EFSA Journal 2016;14(1):4339. 
( 8 ) EFSA Journal 2016;14(6):4475. 
( 9 ) EFSA Journal 2019;17(3):5654. 

( 10 ) EFSA Journal 2020;18(2):6002. 
( 11 ) EFSA Journal 2020;18(2):6017. 
( 12 ) EFSA Journal 2022;20(4):7249.



 

2. Krmné směsi a krmné suroviny obsahující látky uvedené v příloze, vyrobené a označené přede dnem 10. dubna 
2024 v souladu s pravidly použitelnými přede dnem 10. dubna 2023, mohou být uváděny na trh a používány až do 
vyčerpání stávajících zásob, jestliže jsou určeny pro zvířata určená k produkci potravin. 

3. Krmné směsi a krmné suroviny obsahující látky uvedené v příloze, vyrobené a označené přede dnem 10. dubna 
2025 v souladu s pravidly použitelnými přede dnem 10. dubna 2023, mohou být uváděny na trh a používány až do 
vyčerpání stávajících zásob, jestliže jsou určeny pro zvířata neurčená k produkci potravin. 

Článek 3 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 9. března 2023. 

Za Komisi 
předsedkyně 

Ursula VON DER LEYEN

CS 21.3.2023 Úřední věstník Evropské unie L 82/3



 PŘÍLOHA 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

Kategorie: senzorické doplňkové látky. Funkční skupina: zchutňující látky. 

2b09192 ethyl-oleát Složení doplňkové látky 

ethyl-oleát 

Charakteristika účinné látky 

ethyl-oleát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 60 % 

Chemický vzorec: C 20 H 38 O 2 

Číslo CAS: 111-62-6 

Číslo FLAVIS: 09.192 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

— plynová chromatografie/ 
hmotnostní spektrometrie 
s použitím metody Retention 
Time Locking (GC-MS-RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 
„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/4 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b02049 nona-2,6-dien- 
1-ol 

Složení doplňkové látky 

nona-2,6-dien-1-ol 

Charakteristika účinné látky 

nona-2,6-dien-1-ol 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 95 % 

Chemický vzorec: C 9 H 16 O 

Číslo CAS: 7786-44-9 

Číslo FLAVIS: 02.049 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 1 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/5



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b02050 pent-2-en-1-ol Složení doplňkové látky 

pent-2-en-1-ol 

Charakteristika účinné látky 

pent-2-en-1-ol 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 95 % 

Chemický vzorec: C 5 H 10 O 

Číslo CAS: 20273-24-9 

Číslo FLAVIS: 02.050 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/6 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b02231 trans-2,cis-6- 
nonadien-1-ol 

Složení doplňkové látky 

trans-2,cis-6-nonadien-1-ol 

Charakteristika účinné látky 

trans-2,cis-6-nonadien-1-ol 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 9 H 16 O 

Číslo CAS: 28069-72-9 

Číslo FLAVIS: 02.231 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 1 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/7



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05037 dodec-2-enal Složení doplňkové látky 

dodec-2-enal 

Charakteristika účinné látky 

dodec-2-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 93 % 

Chemický vzorec: C 12 H 22 O 

Číslo CAS: 4826-62-4 

Číslo FLAVIS: 05.037 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/8 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05058 nona-2(trans),6 
(cis)-dienal 

Složení doplňkové látky 

nona-2(trans),6(cis)-dienal 

Charakteristika účinné látky 

nona-2(trans),6(cis)-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 9 H 14 O 

Číslo CAS: 557-48-2 

Číslo FLAVIS: 05.058 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 1 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/9



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05071 nona-2,4- 
dienal 

Složení doplňkové látky 

nona-2,4-dienal 

Charakteristika účinné látky 

nona-2,4-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 89 % 

Chemický vzorec: C 9 H 14 O 

Číslo CAS: 6750-03-4 

Číslo FLAVIS: 05.071 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/10 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05072 trans-non-2- 
enal 

Složení doplňkové látky 

trans-non-2-enal 

Charakteristika účinné látky 

trans-non-2-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 9 H 16 O 

Číslo CAS: 18829-56-6 

Číslo FLAVIS: 05.072 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/11



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05081 deka-2,4-dienal Složení doplňkové látky 

deka-2,4-dienal 

Charakteristika účinné látky 

deka-2,4-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 89 % 

Chemický vzorec: C 10 H 16 O 

Číslo CAS: 2363-88-4 

Číslo FLAVIS: 05.081 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/12 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05084 hepta-2,4- 
dienal 

Složení doplňkové látky 

hepta-2,4-dienal 

Charakteristika účinné látky 

hepta-2,4-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 7 H 10 O 

Číslo CAS: 4313-03-5 

Číslo FLAVIS: 05.084 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/13



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05140 deka-2(trans),4 
(trans)-dienal 

Složení doplňkové látky 

deka-2(trans),4(trans)-dienal 

Charakteristika účinné látky 

deka-2(trans),4(trans)-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 89 % 

Chemický vzorec: C 10 H 16 O 

Číslo CAS: 25152-84-5 

Číslo FLAVIS: 05.140 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/14 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05144 dodec-2(trans)- 
enal 

Složení doplňkové látky 

dodec-2(trans)-enal 

Charakteristika účinné látky 

dodec-2(trans)-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 89 % 

Chemický vzorec: C 12 H 22 O 

Číslo CAS: 20407-84-5 

Číslo FLAVIS: 05.144 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/15



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05150 hept-2(trans)- 
enal 

Složení doplňkové látky 

hept-2(trans)-enal 

Charakteristika účinné látky 

hept-2(trans)-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 97 % 

Chemický vzorec: C 7 H 12 O 

Číslo CAS: 18829-55-5 

Číslo FLAVIS: 05.150 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/16 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05171 non-2-enal Složení doplňkové látky 

non-2-enal 

Charakteristika účinné látky 

non-2-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 9 H 16 O 

Číslo CAS: 2463-53-8 

Číslo FLAVIS: 05.171 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/17



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05172 nona-2(trans),6 
(trans)-dienal 

Složení doplňkové látky 

nona-2(trans),6(trans)-dienal 

Charakteristika účinné látky 

nona-2(trans),6(trans)-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 97 % 

Chemický vzorec: C 9 H 14 O 

Číslo CAS: 17587-33-6 

Číslo FLAVIS: 05.172 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 1 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/18 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05184 undec-2(trans)- 
enal 

Složení doplňkové látky 

undec-2(trans)-enal 

Charakteristika účinné látky 

undec-2(trans)-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 95 % 

Chemický vzorec: C 11 H 20 O 

Číslo CAS: 53448-07-0 

Číslo FLAVIS: 05.184 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/19



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05190 trans-okt-2- 
enal 

Složení doplňkové látky 

trans-okt-2-enal 

Charakteristika účinné látky 

trans-okt-2-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 8 H 14 O 

Číslo CAS: 2548-87-0 

Číslo FLAVIS: 05.190 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/20 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05191 trans-dec-2- 
enal 

Složení doplňkové látky 

trans-dec-2-enal 

Charakteristika účinné látky 

trans-dec-2-enal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 10 H 18 O 

Číslo CAS: 3913-81-3 

Číslo FLAVIS: 05.191 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/21



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05194 2(trans),4 
(trans)-nona- 
2,4-dienal 

Složení doplňkové látky 

2(trans),4(trans)-nona-2,4-dienal 

Charakteristika účinné látky 

2(trans),4(trans)-nona-2,4-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 89 % 

Chemický vzorec: C 9 H 14 O 

Číslo CAS: 5910-87-2 

Číslo FLAVIS: 05.194 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/22 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b05196 2(trans),4 
(trans)-undeka- 
2,4-dienal 

Složení doplňkové látky 

2(trans),4(trans)-undeka-2,4-dienal 

Charakteristika účinné látky 

2(trans),4(trans)-undeka-2,4-dienal 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 91 % 

Chemický vzorec: C 11 H 18 O 

Číslo CAS: 30361-29-6 

Číslo FLAVIS: 05.196 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/23



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b09394 hex-2(trans)- 
enyl-acetát 

Složení doplňkové látky 

hex-2(trans)-enyl-acetát 

Charakteristika účinné látky 

hex-2(trans)-enyl-acetát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 90 % 

Chemický vzorec: C 8 H 14 O 2 

Číslo CAS: 2497-18-9 

Číslo FLAVIS: 09.394 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/24 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b09396 hex-2-enyl- 
butyrát 

Složení doplňkové látky 

hex-2-enyl-butyrát 

Charakteristika účinné látky 

hex-2-enyl-butyrát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 90 % 

Chemický vzorec: C 10 H 18 O 2 

Číslo CAS: 53398-83-7 

Číslo FLAVIS: 09.396 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/25



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b07081 okt-1-en-3-on Složení doplňkové látky 

okt-1-en-3-on 

Charakteristika účinné látky 

okt-1-en-3-on 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 96 % 

Chemický vzorec: C 8 H 14 O 

Číslo CAS: 4312-99-6 

Číslo FLAVIS: 07.081 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 

— všechny druhy zvířat kromě koček: 
1 mg, 

— kočky: 0,6 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/26 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b02067 isopulegol Složení doplňkové látky 

isopulegol 

Charakteristika účinné látky 

isopulegol 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 95 % 

Chemický vzorec: C 10 H 18 O 

Číslo CAS: 89-79-2 

Číslo FLAVIS: 02.067 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 

— všechny druhy zvířat kromě koček: 
5 mg, 

— kočky: 1 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/27



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b02072 4-terpinenol Složení doplňkové látky 

4-terpinenol 

Charakteristika účinné látky 

4-terpinenol 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 96 % 

Chemický vzorec: C 10 H 18 O 

Číslo CAS: 562-74-3 

Číslo FLAVIS: 02.072 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/28 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b09050 linalyl-butyrát Složení doplňkové látky 

linalyl-butyrát 

Charakteristika účinné látky 

linalyl-butyrát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 95 % 

Chemický vzorec: C 14 H 24 O 2 

Číslo CAS: 78-36-4 

Číslo FLAVIS: 09.050 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/29



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b09080 linalyl-formiát Složení doplňkové látky 

linalyl-formiát 

Charakteristika účinné látky 

linalyl-formiát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 90 % 

Chemický vzorec: C 11 H 18 O 2 

Číslo CAS: 115-99-1 

Číslo FLAVIS: 09.080 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/30 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b09130 linalyl- 
propanoát 

Složení doplňkové látky 

linalyl-propanoát 

Charakteristika účinné látky 

linalyl-propanoát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 92 % 

Chemický vzorec: C 13 H 22 O 2 

Číslo CAS: 144-39-8 

Číslo FLAVIS: 09.130 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/31



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b09423 linalyl-isobuty
rát 

Složení doplňkové látky 

linalyl-isobutyrát 

Charakteristika účinné látky 

linalyl-isobutyrát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 95 % 

Chemický vzorec: C 14 H 24 O 2 

Číslo CAS: 78-35-3 

Číslo FLAVIS: 09.423 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/32 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

2b07112 3-methylcyklo
pent-2-en-1-on 

Složení doplňkové látky 

3-methylcyklopent-2-en-1-on 

Charakteristika účinné látky 

3-methylcyklopent-2-en-1-on 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 98 % 

Chemický vzorec: C 6 H 8 O 

Číslo CAS: 2758-18-1 

Číslo FLAVIS: 07.112 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 

— živočichové chovaní v systémech 
mořské akvakultury: 0,05 mg, 

— přežvýkavci, zvířata neurčená 
k produkci potravin a živočichové 
chovaní v systémech pevninské akva
kultury: 0,5 mg, 

— jiné druhy nebo kategorie zvířat: 
0,3 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Na etiketě premixů, krmných surovin 
a krmných směsí určených pro vodní 
druhy musí být tam, kde je to relevantní, 
uvedeny tyto údaje: 

— „Určeno pro živočichy chované 
v systémech mořské akvakultury.“, 

— „Určeno pro živočichy chované 
v systémech pevninské akvakultury.“ 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/33



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

6. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

2b09520 methyl-3-oxo- 
2-pentyl-1- 
cyklopentyla
cetát 

Složení doplňkové látky 

methyl-3-oxo-2-pentyl-1-cyklo
pentylacetát 

Charakteristika účinné látky 

methyl-3-oxo-2-pentyl-1-cyklo
pentylacetát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 85 % 

Chemický vzorec: C 13 H 22 O 3 

Číslo CAS: 24851-98-7 

Číslo FLAVIS: 09.520 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 

— živočichové chovaní v systémech 
mořské akvakultury: 0,05 mg, 

— živočichové chovaní v systémech 
pevninské akvakultury: 5 mg, 

— jiné druhy: 5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/34 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

5. Na etiketě premixů, krmných surovin 
a krmných směsí určených pro vodní 
druhy musí být tam, kde je to relevantní, 
uvedeny tyto údaje: 

— „Určeno pro živočichy chované 
v systémech mořské akvakultury.“, 

— „Určeno pro živočichy chované 
v systémech pevninské akvakultury.“ 

6. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

2b07032 benzofenon Složení doplňkové látky 

benzofenon 

Charakteristika účinné látky 

benzofenon 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 98 % 

Chemický vzorec: C 13 H 10 O 

Číslo CAS: 119-61-9 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 

— všechny druhy zvířat kromě výkrmu 
kuřat, nosnic a selat: 1 mg, 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/35



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

Číslo FLAVIS: 07.032 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

— výkrm kuřat, nosnice a selata: 
0,5 mg.“ 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

2b09739 benzyl-cinna
mát 

Složení doplňkové látky 

benzyl-cinnamát 

Charakteristika účinné látky 

benzyl-cinnamát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 98 % 

Chemický vzorec: C 16 H 14 O 2 

Číslo CAS: 103-41-3 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/36 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

Číslo FLAVIS: 09.739 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

2b09748 ethyl-salicylát Složení doplňkové látky 

ethyl-salicylát 

Charakteristika účinné látky 

ethyl-salicylát 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 98 % 

Chemický vzorec: C 9 H 10 O 3 

Číslo CAS: 118-61-6 

Číslo FLAVIS: 09.748 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/37



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

2b04013 1,2-dime
thoxy-4-(prop- 
1-enyl)benzen 

Složení doplňkové látky 

1,2-dimethoxy-4-(prop-1-enyl) 
benzen 

Charakteristika účinné látky 

1,2-dimethoxy-4-(prop-1-enyl) 
benzen 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 95 % 

Chemický vzorec: C 11 H 14 O 2 

Číslo CAS: 93-16-3 

Číslo FLAVIS: 04.013 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 5 mg.“ 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/38 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

2b01008 myrcen Složení doplňkové látky 

myrcen 

Charakteristika účinné látky 

myrcen 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 90 % 

Chemický vzorec: C 10 H 16 

Číslo CAS: 123-35-3 

Číslo FLAVIS: 01.008 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 

— všechny druhy zvířat kromě koček: 
5 mg, 

— kočky: 4 mg.“ 

10. dubna 
2033

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/39



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

2b01018 β-ocimen Složení doplňkové látky 

β-ocimen 

Charakteristika účinné látky 

β-ocimen 

vyrobený chemickou syntézou 

Čistota: ≥ 80 % 

Chemický vzorec: C 10 H 16 

Číslo CAS: 13877-91-3 

Číslo FLAVIS: 01.018 

Všechny 
druhy zvířat 

— — — 1. Doplňková látka se do krmiva musí 
zapracovat ve formě premixu. 

2. V návodu pro použití doplňkové látky 
a premixů musí být uvedeny podmínky 
skladování a stabilita při tepelném 
ošetření. 

3. Na etiketě doplňkové látky musí být 
uvedeny tyto údaje: 

„Doporučený maximální obsah účinné 
látky na 1 kg kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 %: 

— všechny druhy zvířat kromě koček: 
5 mg, 

— kočky: 4 mg.“ 

10. dubna 
2033

CS 
L 82/40 

Ú
řední věstník Evropské unie 

21.3.2023



 

Identifi
kační číslo 
doplňkové 

látky 

Doplňková látka Složení, chemický vzorec, popis, 
analytická metoda 

Druh nebo 
kategorie 

zvířat 

Maximální 
stáří 

Minimální 
obsah 

Maximální 
obsah 

Jiná ustanovení Konec platnosti 
povolenímg doplňkové látky/kg 

kompletního krmiva 
o obsahu vlhkosti 12 % 

Analytická metoda ( 1 ) 

Pro identifikaci doplňkové látky 
ve směsích zchutňujících látek: 

plynová chromatografie/hmot
nostní spektrometrie s uzam 
čením retenčních časů (GC-MS- 
RTL) 

4. Na etiketě premixu musí být uveden 
název funkční skupiny, identifikační číslo, 
název a přidané množství účinné látky, 
pokud by množství použití uvedené na 
etiketě premixu vedlo k překročení 
množství uvedeného v bodě 3. 

5. Pro uživatele doplňkové látky a premixů 
musí provozovatelé krmivářských 
podniků stanovit provozní postupy 
a organizační opatření, které budou řešit 
případná rizika vyplývající z vdechnutí, 
zasažení kůže nebo zasažení očí. Pokud 
uvedená rizika nelze těmito postupy 
a opatřeními vyloučit nebo snížit na 
minimum, musí se doplňková látka 
a premixy používat s osobními ochran
nými prostředky, včetně ochrany kůže, očí 
a dýchacích cest. 

( 1 ) Podrobné informace o analytických metodách lze získat na internetové stránce referenční laboratoře: https://joint-research-centre.ec.europa.eu/eurl-fa-eurl-feed-additives/eurl-fa-authorisation/eur l-fa- 
evaluation-reports_en

CS 
21.3.2023 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 82/41

https://joint-research-centre.ec.europa.eu/eurl-fa-eurl-feed-additives/eurl-fa-authorisation/eurl-fa-evaluation-reports_en
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/eurl-fa-eurl-feed-additives/eurl-fa-authorisation/eurl-fa-evaluation-reports_en










ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS


	Obsah
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/605 ze dne 9. března 2023 o povolení látek ethyl-oleát, nona-2,6-dien-1-ol, pent-2-en-1-ol, trans -2, cis -6-nonadien-1-ol, dodec-2-enal, nona-2( trans ),6( cis )-dienal, nona-2,4-dienal, trans -non-2-enal, deka-2,4-dienal, hepta-2,4-dienal, deka-2( trans ),4( trans )-dienal, dodec-2( trans )-enal, hept-2( trans )-enal, non-2-enal, nona-2( trans ),6( trans )-dienal, undec-2( trans )-enal, trans -okt-2-enal, trans -dec-2-enal, 2( trans ),4( trans )-nona-2,4-dienal, 2( trans ),4( trans )-undeka-2,4-dienal, hex-2( trans )-enyl-acetát, hex-2-enyl-butyrát, okt-1-en-3-on, isopulegol, 4-terpinenol, linalyl-butyrát, linalyl-formiát, linalyl-propanoát, linalyl-isobutyrát, 3-methylcyklopent-2-en-1-on, methyl-3-oxo-2-pentyl-1-cyklopentylacetát, benzofenon, benzyl-cinnamát, ethyl-salicylát, 1,2-dimethoxy-4-(prop-1-enyl)benzen, myrcen a β-ocimen jako doplňkových látek pro všechny druhy zvířat (Text s významem pro EHP)
	PŘÍLOHA


